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[Krarup.] 
der synes mig Grund til at faa tilvejebragt 
en, nogenlunde fast Ordning, hvorefter Sta- 
ten hjælper de Selskaber, der har tegnet 
Genforsikring og har betalt Præmier, til 
engelske Selskaber, maaske enten ved at 
Staten stod i Forskud for Beløb, som For- 
sikringsselskabet selv daarligt kunde udrede, 
eller ved at den med sin Autoritet hjalp 
med, til, at Beløbet til sin Tid kunde skaffes 
hjem fra England. Det er ikke et Forhold, 
som vedrører den enkelte Forsikringstager, 
men det er et Spørgsmaal af temmelig 
stor Rækkevidde. Det er store Beløb, 
endogsaa Millionbeløb, der paa denne Maade 
er udsat for Risiko, og jeg tillader mig at 
henlede den højtærede HanÇlelsministers 
Opmærksomhed paa, om ogsaa dette For- 
hold kan komme ind under Krigsforsik- 
ringen. - , 

Martin Sørensen (Peterslund): Selv 
om man maa gaa ud fra, at Danmark frem- 
deles kommer til at indtage en saadan Stil- 
ling med Hensyn til Krigsbegivenhederne, 
at dét Lovforslag, vi nu behandler, tillige 
med de allerede vedtagne Love om Krigs- 
forsikring ikke kommer i Virksomhed, er 
Verdenssituationen. af en saa urolig og om- 
skiftelig Karakter, at det er naturligt, at 
Rigsdagen vedtager Krigsforsikringslove, der 
for den enkelte kan afbøde de, haardeste 
Følger af den Ødelæggelse af Ejendom og 
Løsøre, som Krigsbegivenhederne kan med- 
føre. 

Om Lovforslagets Enkeltheder skal 
jeg ikke gøre Bemærkninger, da det er be- 
handlet i .det andet høje Ting, hvor det 
har gennemgaaet en grundig Udvalgsbe- 
handling, og jeg forstaar, at der ogsaa skal 
nedsættes et Udvalg her, i hvilket det vil 
være mere betimeligt at omtale Enkelther 
derne.  ̂ Jeg skal med disse Bemærkninger 
paa mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget. 

홢 J. S. Foget: Nærværende Lovforslag 
er allerede paakrævet, og selv om vi alle 
haaber, at der ikke skal blive yderligere 
Brug for det i Praksis ud over, de allerede 
foreliggende Tilfælde, vil jeg: gerne under- 
strege, at det er af største Betydning, at 
Loven udformes saaledes, at den kan blive 
til virkelig Nytte. Jeg vil gerne i denne 
Forbindelse fremdrage § 7, 2det Stykke, 
hvori, det fastslaas, at der kan foretages 
a conto Udbetalinger for hvert Halvaar. 
Jeg vil gerne henstille, at det ændres til, 
at der kan foretages a conto Udbetalinger 
for hvert Kvartal. Faar en Landmand Tab 

paa baade Avl og Besætning og han skal 
kunne opfylde sine økonomiske Forplig- 
telser, vil det ikke i alle Tilfælde være ham 
muligt at vente et halvt Aar paa Dækning. 

I § 14, staar, at Forvaltningsnævnet 
bestaar af en Formand, et af Ministeren for 
Landbrug og Fiskeri udpeget Medlem og 
syv andre Medlemmer. D.enne Udformning 
er efter, min Opfattelse: ikke ganske klar. 
Jeg forstaar det saaledes, at det i alt bliver 
ni Medlemmer, selv om det ikke fremgaar 
klart af Ordlyden. Men der staar ikke noget 
om, hvem der skal vælge Formanden; ogsaa 
dette Spørgsmaal synes jeg bør , belyses 
nærmere. 

Ud over det, jeg her nævner, vil jeg 1 
gerne anføre, at de hidtidige Krigstab her i 
Landet i ganske særlig Grad er Driftstab. 
Visse Ejendomme ., maa fraflyttes, og, i flere 
Tilfælde er man tvunget til at, sælge Besæt- 
ningerne. Selv om saa en Del af Jorden 
fortsat kan drives, er dog Produktionsappa- 
ratet ødelagt, og de, der har . lidt Begreb om 
Landbrug, ved ogsaa, at det ikke er saa let 
at" sætte en ny Besætning ind igen og faa 
den i Funktion, Der kan nævnes mange 
andre, Eksempler paa Driftstab. Denne Form 
for Tab dækkes ikke af den foreslaaede 
Lov. Ligeledes vil jeg gerne paapege Nød- 
vendigheden af, at Retskrav: mod Ejeren 
ikke skal kunne gøres gældende, saa længe 
Erstatning for en krigshærget Ejendom ikke 
er ,udbetalt. Nu vil man maaske hævde, at 
disse to Spørgsmaal eventuelt bør optages 
paa en særskilt Lov. ; Jeg kan imidlertid 
ikke indse, hvorfor dette , skulde være nød- 
vendlgt. Det maa kunne, ordnes ved sær- 
skilte Paragraffer i den her foreslaaede. Lov, 
og jeg vil forbeholde mig at stille Forslag 
om saadannes Udformning, naar nu, Lov- 
forslaget gaar i Udvalg. Da jeg ved Selvsyn 
har, gj ort mig bekendt med disse Forhold, 
vil jeg paa denne Baggrund meget indtræn- 
gende henstille, at, de af mig nævnte For- 
bedringer indføres i Lovforslaget, og hvis 
det sker, vil ogsaa jeg kunne I give Lovfor- 
slaget min Tilslutning. 

Ministeren for Handel, Industri og 
Søfart (Kjærbøl): Jeg takker de, ærede 
Ordførere for deres Tilslutning til det fore- 
liggende Lovforslag og skal kun gøre ganske 
enkelte Bemærkninger. ; Naar det ærede 
Medlem Hr., Elmquist mener at kunne be- 
nytte dette Lovforslag til at fremdrage 
Spørgsmaalet om et Lovraad, vil jeg pege 
paa, at Lovforslaget er tilvejebragt af de 
kyndigst , mulige, af Eksperter med vel nok - 
en af vore mest indsigtsfulde Jurister og 


